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NIE TYLKO RZYKOMY, 
ALE TYŻ I POMOGOMY

W grudniu w naszej parafii mieliśmy okazję już po raz 
drugi spędzić czas na jarmarku przedświątecznym. Zor-
ganizowany przez Akcję Katolicką jarmark od początku 
cieszy się powodzeniem u parafian, którzy chętnie przy-
chodzą, by wspomóc mniej zamożne rodziny naszej pa-
rafii. O kulisach jarmarku, jego powstaniu i jego celach 
opowiadają nam koordynatorki działań jarmarkowych - 
Małgorzata i Alicja Janiszewskie.  

Jak się udał drugi bytkowski jarmark?
AJ:  Był dla mnie dużym zaskocze-
niem. Ubiegłoroczna edycja, jako 
pierwsza była takim sprawdzianem 
i podczas drugiego jarmarku mogli-
śmy poprawić to, co podczas pierw-
szego było mniej udane, lub o czym 
zapomnieliśmy. Zaowocowało tym, że 
w tym roku pojawiło się więcej osób 
i cała impreza była lepiej rozreklamo-
wana.  Dużą popularnością też cieszy-
ły się nowe konkursy i licytacja.
W zeszłym roku jarmark odbył się 
przed samymi świętami, więc może też 
termin nie do końca był trafiony. Oso-
by które chciały coś kupić na święta 

już najczęściej miały prezenty. W tym 
roku jarmark był wcześniej,  więc pa-
rafianie mogli zaopatrzyć się jeszcze 
w jakieś ciekawe rzeczy, których na co 
dzień nie da się kupić w sklepach. 

Czy parafianie pomagali aktywnie 
przy jarmarku?
AJ: Nie tylko parafianie.  Przy organi-
zacji jarmarku, jak i festynu pomaga 
nam zawsze kilka zaprzyjaźnionych 
osób spoza naszej parafii.  W piątek 
odbyła się część techniczna przygoto-
wań, wtedy panowie pomagali w prze-
noszeniu stanowisk, stołów i krzeseł, 
a w sobotę była potrzebna już bar-
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dziej kobieca ręka, kiedy przygotowy-
waliśmy kawiarenkę oraz miejsca pro-
wadzenia warsztatów i gier dla dzieci. 

Jak powstała idea jarmarku bytkow-
skiego?
AJ: Razem ze dwójką znajomych z Ak-
cji Katolickiej spotkaliśmy by prze-
prowadzić burzę mózgów, myśląc jak 
możemy wzbogacić życie parafii. Za-
wsze marzyło mi się stworzyć jarmark 
na wzór wielkich jarmarków – wie-
deńskiego, czy choćby wrocławskiego 
lub krakowskiego.  Chciałam bardzo 
żeby przy naszej parafii odbył się taki 
jarmark. Najchętniej przesunęłabym 
jeszcze godziny naszego jarmarku na 
później, żeby było ciemno i atmosfera 
jarmarku była jeszcze bardziej świą-

teczna (śmiech).  Wspólnymi siłami 
doszliśmy do celu - najpierw w trójkę, 
a potem coraz więcej osób, nie tylko 
z Akcji Katolickiej, dołączało do na-
szego pomysłu. 
 
Jaki był cel jarmarku?
MJ: Celem było uzyskanie środków 
finansowych potrzebnych do pomocy 
mniej zamożnym dzieciom z naszej 
parafii, które były na prośbę Akcji Ka-
tolickiej wyłonione ze szkół znajdują-
cych się na terenie parafii. 

Bytków wydaje się być raczej stabil-
ną finansowo dzielnicą.
MJ: Mimo wszystko zawsze się tych 
parę osób znajdzie. Mogę z czystym 
sumieniem powiedzieć, że jeśli chodzi 
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o SP nr 1, było to trafione w dziesiątkę. 
Nasze paczki dostały te osoby, które 
naprawdę mają krucho. Sukcesywnie 
się to u nas wyłania, jednak rzeczywi-
ście tych paczek byłoby o wiele wię-
cej, gdybyśmy też pomagali osobom 
z poza naszej parafii. 

Ile paczek udało się zebrać?
MJ: Udało się zebrać 34 paczki. War-
tość każdej paczki wynosiła 94 zł. 

Jakie były reakcje ludzi, kiedy roz-
nosiliście paczki?
MJ: Najczęściej: „Ooo!” (śmiech). 
Kiedy je wręczałam, ludzie pytali się 
komu dziękować. Kiedy mówiłam kto 
jest sponsorem tych paczek, ludzie 

byli tym faktem bardzo zaskoczeni. 
Niektóre rodziny mają nie tylko pro-
blemy natury finansowej, ale także 
i z używkami w rodzinie. Wszyscy 
byli jednak bardzo wzruszeni. Jedna 
z mam się bardzo rozpłakała, bo wy-
dała wszystkie pieniądze na rachunki 
i przygotowania do świąt i nie miała 
już nic, żeby dzieciom cokolwiek ku-
pić. Wzruszona mówiła, że „takiej 
paczki, to się nie spodziewała”. Wszy-
scy się szczerze cieszyli. Był też star-
szy pan, który wychowywał dzieci 
swojego syna i bardzo się ucieszył, że 
w naszym kościele w taki sposób też 
pomagamy.  Powiedziałam mu w na-
szym Kościele „nie tylko rzykomy, ale 
tyż pomogomy”.  Nie było osoby, któ-
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ra nie byłaby szczęśliwa i która nie ka-
załaby wszystkim parafianom bardzo 
podziękować. 

Czy można powiedzieć, że jarmark 
stał się w naszej parafii już tradycją?
AJ: Przy organizacji tego drugiego jar-
marku to już się stało tradycją. Bardzo 
bym chciała, żebyśmy i w przyszłym 
roku i w następnych latach również 
pomagali.  
MJ: Myślę, że każdy parafianin po-
winien się trochę poczuć do pomocy 
innym. Żeby nie było że te działania 
kończą się w obrębie Akcji Katolic-

kiej i jej przyjaciół, ale także zachęca-
my parafian, którzy nie są zrzeszeni 
w grupach parafialnych do zaintereso-
wania i włączenia się w akcje pomocy 
innym. 
AJ: Być może zbyt mało zachęcaliśmy 
do tej pory ludzi do pomocy, na przy-
szłość będziemy się bardziej starali 
podawać konkretne informacje, ilu 
ludzi i do czego potrzeba, mamy na-
dzieję, że parafianie będą chcieli się 
włączać do pomocy, nie tylko do jar-
marku i festynu, ale i na co dzień.
  
Dziękuję za rozmowę.
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INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA - MARZEC

Ogólna:

Misyjna:

Parafialna:

Aby wszyscy ludzie prowadzący badania naukowe stawiali sobie 
za cel służenie integralnemu dobru człowieka.

Aby coraz bardziej uznawany był specyficzny wkład kobiety 
w życie Kościoła.

O Dary Ducha Świętego, Boże błogosławieństwo i potrzebne ła-
ski dla kleryków pochodzących z naszej parafii oraz o nowe po-
wołania do służby w Kościele z naszej wspólnoty parafialnej.  

DLA MONIKI 

             

 

                             ul. Stefana Myczkowskiego 4, 30-198 Kraków 

                                   KRS 0000174486 
nr konta: 65 1090 1665 0000 0001 0373 7343 

w rubryce informacje uzupełniające – cel szczegółowy 1% prosimy wpisać                       

hasło „MONIKA PACIA” 
Informacje dotyczące przekazanego 1% są informacjami tajnymi.  

Wgląd do nich ma tylko US. 
 

Monika Pacia ( 32lat) z Siemianowic Śl. jest chora na Fibrodysplasie Ossificans 
Progressiva (poza szkieletowe skostnienia mięśni znacznie ograniczające 
ruchomość). Schorzenie to wywołuje zmiany w mięśniach prowadzące  
do kalectwa. Tworzące się zwapnienia powodują bardzo duże ograniczenia 
ruchowe stawów barkowych, biodrowych, kolanowych, stawu skroniowo-
żuchwowego. Monika nie potrafi wykonać podstawowych czynności dnia 
codziennego. Wszystkie środki, które wpłyną na subkonto Moniki zostaną 
przeznaczone na leczenie, rehabilitację, zakup sprzętu rehabilitacyjnego i 

ortopedycznego.      DZIĘKUJEMY!!! 
                        „Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, 

kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez to czym dzieli się z innymi” 
                                                                                                       Jan Paweł II (Karol Wojtyła) 

      DLA MONIKI 

                                            

 
                                       

ul. Stefana Myczkowskiego 4,  30-198 Kraków 

KRS 0000174486 
nr konta: 65 1090 1665 0000 0001 0373 7343 

w rubryce informacje uzupełniające – cel szczegółowy 1% prosimy wpisać                       

hasło „MONIKA PACIA” 
Informacje dotyczące przekazanego 1% są informacjami tajnymi.  

Wgląd do nich ma tylko US. 
 
Monika Pacia ( 32lat) z Siemianowic Śl. jest chora na Fibrodysplasie Ossificans 
Progressiva (poza szkieletowe skostnienia mięśni znacznie ograniczające 
ruchomość). Schorzenie to wywołuje zmiany w mięśniach prowadzące  
do kalectwa. Tworzące się zwapnienia powodują bardzo duże ograniczenia ruchowe 
stawów barkowych, biodrowych, kolanowych, stawu skroniowo-żuchwowego. 
Monika nie potrafi wykonać podstawowych czynności dnia codziennego. Wszystkie 
środki, które wpłyną na subkonto Moniki zostaną przeznaczone na leczenie, 
rehabilitację, zakup sprzętu rehabilitacyjnego i ortopedycznego.         

DZIĘKUJEMY!!! 
„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, 

kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez to czym dzieli się z innymi” 
                                                                                                       Jan Paweł II (Karol Wojtyła) 
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7 marca w kościele pw. św. 
Apostołów Piotra i Pawła 
w Katowicach 17 alumnów 
Wyższego Śląskiego Semi-
narium Duchownego przy-
jęło święcenia diakonatu. 
To wielka radość dla naszej 
parafii, gdyż wśród nich 
znajdował się bytkowski kle-
ryk Mateusz Kasprowicz.

Opiekunem alumnów, którzy 
przyjęli święcenia jest ks. Marek Kon-
sek, ojcem duchownym - ks. Krzysz-
tof Tomalik, wzorem do naśladowania 
przyjętym przez rocznik - sługa Boży 
kard. Stefan Wyszyński.

Diakonat to pierwszy stopień święceń 
kapłańskich. Diakon w czasie Mszy 
św. asystuje biskupowi lub kapłanowi, 
czyta Ewangelię, głosi homilię, może 
prowadzić pogrzeb, udzielać sakra-
mentu chrztu św., włącza się w kate-
chezę i pracę różnych grup parafial-
nych. W dniu święceń ślubuje celibat 

oraz cześć i posłuszeństwo biskupowi. 
Zobowiązuje się również do codzien-
nej modlitwy brewiarzowej. Strój li-
turgiczny diakona to stuła założona 
na skos przez lewe ramię, dalmatyka 
wkładana na stułę i alba.

Mateusz Kasprowicz jest pierwszym 
z trzech bytkowskich kleryków prze-
bywających obecnie w WŚSD, którzy 
otrzymali święcenia diakonatu.  Pozo-
stali – bracia Paweł i Piotr Sontag oraz 
zaprzyjaźniony z naszą parafią micha-
łowicki kleryk – Mateusz Mnich jesz-
cze czekają na swoje święcenia. 

W perspektywie prezbiteratu uczcie się duszpasterstwa modlitwą, na 
klęczkach, już teraz wypraszając dla zagubionych łaskę powrotu do 
domu Ojca. Nie będziecie do tego zdolni, jeśli nie będziecie przebywać 
w Ogrodzie Oliwnym, aby wypowiadać Ojcu: “Niech się stanie Twoja 
wola”. Aby potem trwać w posłuszeństwie Ojcu, Synowi i Jego Ko-
ściołowi - mówił nowo wyświęconym diakonom abp Wiktor Skworc.

RADOŚĆ I DUMA  

fot. G
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INTENCJE MSZALNE
PONIEDZIAŁEK  16.03.2015 
  7.00   Za ++ ojca i dziadka Leonarda Banacha w 18 r. śm., mamę Zofię, ich 
             rodziców, rodzeństwo i pokrew. z obu stron.
  8.00   Za ++ męża Józefa Sobczyka, rodziców z obu stron, Ks. Kanonika 
             Eugeniusza Marcisz oraz wszystkich ++ z rodziny Marcisz, Sobczyk, 
             dusze w czyśćcu cierpiące.
18.00   Za ++ męża Stefana Rzepkę w 10 r. śm., rodziców, teściów, pokrew. 
             z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące.
18.00   Za + syna i brata Grzegorza Gruszkę w 6 r. śmierci.

WTOREK 17.03.2015
  7.00   Za ++ siostrę Adelajdę, szwagra Jana Kostka, rodziców Joannę i Józefa 
             Szymon, Marię, Łukasza Bednarskich, dusze w czyśćcu cierpiące.
  8.00   Za + żonę i matkę Annę Kanzy w I r. śmierci.
18.00   Za + syna Pawła w 7 r. śm. , ++ z rodziny Kulik, Zawada.
18.00   Za ++ rodziców Helenę i Jana Rzemieniec.

ŚRODA  18.03.2015  
  7.00   Za + Ludwika Bula  w 10 r. śm., ++ z rodzin Bula i Piwek oraz dusze 
             w czyśćcu cierpiące.
  8.00   Za ++ rodziców Elżbietę i Józefa  Bubała, dziadków, pokrew. z obu stron. 
  8.00   Za ++ męża i ojca Jana Machnika w 22 r. śm., ++ z rodziny Machnik 
             i Olszak. 
18.00   Za ++ męża i ojca Jana Szarkowicz w 10 r. śm., rodziców Janinę 
             i Zdzisława.

CZWARTEK  19.03.2015  UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA OBLUBIEŃCA  
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY
  7.00   Do Opatrzn. Bożej przez wstawien. MBNP z podz. za otrzymane łaski, 
             z pr. o dalszą opiekę i zdr. w int. Wandy z ok. urodzin oraz o błog. 
             dla całej rodziny. 
  8.00   Za ++ ojca Walentego Grabolus w r. śm., matkę Helenę, ++ z rodzin 
             Marona, Grabolus.
17.00   ADORACJA  NAJŚWIĘTSZEGO  SAKRAMENTU
18.00   Za + Eugeniusza Pacana – of. od żony i dzieci.
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INTENCJE MSZALNE
18.00   Za ++ Adama  Kiraga w kolejną r. śm., rodziców i teściów, 
             ++ z rodziny Kiraga, Basara, dusze w czyśćcu cierpiące.

 PIĄTEK  20.03.2015  
  7.00   Za + męża Karola Woźny.
  8.00   Za ++ rodziców Edwarda i Władysławę Kabat, dziadków z obu stron, 
             córkę Agatę, ++ z rodziny Jaros, Lubera, dusze w czyśćcu cierpiące.
17.00   DROGA KRZYŻOWA
18.00   Za dusze zmarłych zalecanych.
18.00   Do Opatrzn. Bożej przez wstawien. Królowej Różańca św. z podz. za
             otrzymane łaski, z pr. o łaskę powrotu do zdrowia chorych członków 
                   wspólnoty różańcowej a dla ++ członków, szczególnie Ireny Skoczyńskiej 
             o życie wieczne w niebie oraz o błog. i op. dla członków stowarzyszenia 
             Faustinum.

 SOBOTA  21.03.2015  
  7.00   Za ++ z rodziny.
  8.00   Za + Tadeusza Janik.
  8.00   Za ++ rodziców Janinę i Józefa Mośny w r. urodzin.
18.00   Za ++ syna Wojciecha Bednarczyk w 30 r. śm. oraz syna Mirosława
              i męża Stanisława.

NIEDZIELA  22.03.2015  V  NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU
  7.00   Za ++ Janusza Mentla w 5 r. śm., rodziców z obu stron.
  9.00   Do Mił. Bożego za wstawien. św. Franciszka i św. Ojca Pio, z podz. 
               za otrzymane łaski, z pr. o dalszą opiekę, zdr. i błog. w it, Weroniki Janik 
             z ok. 75 r. urodzin oraz o błog. dla synów, synowych i wnuków. 
10.30   Za + matkę Magdalenę Tworuszka w I r. śmierci.
12.00   Za ++ Jana Lukowskiego w I r. śm., siostrę  Krystynę Jarząbek oraz 
             rodziców i teściów.
15.00   Msza św. chrzcielna.
16.00   GORZKIE ŻALE Z KAZANIEM PASYJNYM.
17.00   Za ++ rodziców Genowefę i Adama Marczak, teściów Janinę i Czesława 
             Plewa oraz ++ z obu rodzin.
20.00   Za + Józefa Legutko w dniu imienin. 
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OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
15  MARCA  2015 r.

IV  NIEDZIELA  WIELKIEGO POSTU  ROK „B”

Dzisiejsza liturgia słowa przypomina nam, że to nasz grzech za-
bija Miłość, która zawisła na drzewie krzyża. Ukrzyżowaliśmy 
Pana własnymi rękoma, w których często trzymamy gwoździe: py-
chy, chciwości, nieczystości, zazdrości, nieumiarkowania,  lenistwa 
i gniewu. Jednak Bóg, który jest bogaty w miłosierdzie przez niepo-
jętą swą miłość, razem z Chrystusem przywrócił nas do życia, które 
otrzymaliśmy dzięki Jego łasce.

•
Liturgia tygodnia:
     – 19.03 – czwartek – uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP

•
Zachęcamy do udziału w nabożeństwach wielkopostnych. Gorzkie Żale 
z kazaniem pasyjnym – w niedziele o 16.00, zaś Droga Krzyżowa – 
w piątki o 17.00.

•
Msze św. za zmarłych zalecanych są odprawiane przez cały Wielki Post 
w każdy piątek. Wypominki (zalecki) za zmarłych można składać w kan-
celarii lub zakrystii.

•
W przyszłą niedzielę będziemy gościć w naszej parafii siostry ze Zgro-
madzenia Franciszkanek Niepokalanej. Siostry opowiedzą o charyzma-
cie swojego, nowego w Kościele Zgromadzenia, a także przedstawią pu-
blikacje przez siebie wydane. Książki będzie można nabyć po mszach 
św.  

•
W najbliższą sobotę – 21.03 – w czterech parafiach naszej Archidiece-
zji: św. Apostołów Piotra i Pawła w Katowicach, św. Marii Magdaleny 
w Tychach, św. Józefa w Rudzie Śląskiej oraz św. Jadwigi w Rybniku 
odbędzie się Wielkopostny Dzień Skupienia Towarzystwa Przyjaciół 
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Seminarium. Początek o godz. 10.00, zaś o 11.45 zostanie odprawiona 
Msza św. w intencji członków Towarzystwa, Przełożonych i Kleryków 
WŚSD. Dzień skupienia zakończy się spotkaniem przy stole - Agapą.  
Klerycy proszą o telefoniczne zgłaszanie swojego udziału w tym spotka-
niu: (519 546 150).

Po raz pierwszy w Siemianowicach Śląskich zapraszamy do przeżycia 
Ekstremalnej Drogi Krzyżowej (w ramach ogólnopolskiego projektu ks. 
Jacka Stryczka, pomysłodawcy Szlachetnej Paczki). Polega ona na pie-
szym, nocnym przejściu ponad 40 kilometrów. Jej główną ideą jest wy-
zwanie i głębokie przeżycie chociaż ułamka ciężaru, jaki dźwigał Jezus 
podczas Swojej Drogi. Ekstremalna Droga Krzyżowa odbędzie się w nocy 
z 27/28 marca i rozpocznie się Mszą św. o godz. 21:00 w kościele Krzyża 
Świętego. Więcej informacji na plakatach i fejsbukowym profilu Siemia-
nowickiej EDK, a zapisy przez stronę internetową: (www.EDK.org.pl).

•
Parafia zamierza zorganizować autokarową pielgrzymkę do sanktuarium 
MB Łaskawej w Krzeszowie w dniach 24 – 25 kwietnia br. (piątek – so-
bota). Zapisy od poniedziałku przyjmuje kancelaria. Więcej szczegółów 
można znaleźć w gablotce.

•

Na cały nadchodzący tydzień i czas Wielkiego Postu 
życzymy wszystkim Bożego błogosławieństwa 

oraz wytrwałości w wypełnianiu 
wielkopostnych postanowień.
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Chorzy parafianie, niemogący uczestniczyć we Mszy Świętej mogą przy-
stąpić do Komunii Świętej podczas odwiedzin domowych prowadzonych 
przez Szafarzy Najświętszego Sakramentu. Zapisy w kancelarii parafialnej.

Duch Bytk owski
nr 3 (53)/2015

Red. Prowadzący: Michał Rostański
e-mail: duchbytkowski@gmail.com

STATYSTYKA PARAFIALNA 
 LUTY  2015 r.

C H R Z T Y
Bartosz  Błach,  Jan  Folta,  Alicja  Gąsior,  Szymon  Hampel,  
Karolina  Jakubowska, Wiktoria  Kajda,  Laura  Łączyńska,  
Bruno  Trapp,  Adam  Wojdak,  Jakub  Mania, Aleksander  
Młynek,  

Z M A R L I  P A R A F I A N I E
Jerzy  Szmidt   l.74,  Jan  Szymczyk,  Klara  Szyja  l.82,  Agniesz-
ka  Trusiak  l.84,  Irena Skoczyńska  l.65,  Maria  Kubac  l.91,  
Marta  Bogusz  l.62,  Stanisław  Pękala  l.63, Bożena  Żołna,  
Dariusz  Miklaszewski  l.47,  Henryk  Gawron  l.75,  Edward  
Machoń  l.64, Piotr  Syłkowski  l.62,  Konrad  Wegehaupt  l.83,  
Katarzyna  Reclik  l.71,

Na okładce: obraz Jacka Hajnosa " Jezus"


